



CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS

Contrato

Nº Contrato: 2

Data Ass.: 21/01/2016

Vigência: 21/01/2016 até 31/12/2016

FORNECEDOR: PALIBRAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.008.213/0001-10

ENDEREÇO: RUA CORONEL SANSÃO, 319, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.: ()

Nº Processo: 22 - 14 / 2015

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 11.594,20

OBJ: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
13569 - AGENDA EXECUTIVO 2016 ; Capa Preta ; DAC	UN	20,0000	15,9000	318,00
706 - ALMOFADA, nº 3, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul. ; Estojo metálico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.; CARBRINK	Unid.	5,0000	4,9000	24,50
13784 - APONTADOR DE LÁPIS DE METAL SEM DEPÓSITO ; ; MOLIN	UNID	5,0000	1,2000	6,00
718 - ARQUIVO morto, caixa de papelão ; Dimensões 350X130X245. ; GOODIE	Unid.	250,0000	2,4000	600,00
5957 - BARBANTE 8 fios, algodão, na cor branca nº 8 ; 08 fios, brnaco. rolo ; GALLO	RL	5,0000	3,7000	18,50
7169 - BLOCO PARA RECADO autoadesivo 76x76mm removíveis 100 fls c/4 ; ; ADERE	pc	20,0000	3,5000	70,00
13765 - BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO ; ; LEO E LEO	UNID	10,0000	0,7000	7,00
6481 - CAIXA CORRESPONDENCIA acrílica dupla cristal ; ; WALEU	un	2,0000	33,0000	66,00
5969 - CALCULADORA de mesa 12 dígitos, ; memória, raiz, porcento . Alimentação por bateria, alimentação solar, tecla memória , raiz quadrada, inversão de sinal, porcentagem. Dimensões aproximadas:14 x 8,9 x 2,6 cm (axlpx)peso apro. c/ embalagem:140 mg.; CLASSE	unid	2,0000	19,5000	39,00
7564 - CANETA ESFEROGRAFICA azul, mat plástico ; CANETA ESFEROGRAFICA azul, mat plástico, ponta de aço inoxidável com esfera de tungstenio, escrita média azul, corpo cilíndrico ; MOLIN	UN	500,0000	1,0000	500,00
7565 - CANETA ESFEROGRAFICA preta, mat plástico ; CANETA ESFEROGRAFICA preta, mat plástico, ponta de aço inoxidável, escrita média, verde corpo cilíndrico. , tinta a base de corante orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstenio.; MOLIN	UN	200,0000	1,0000	200,00
7566 - CANETA ESFEROGRAFICA vermelha, mat plástico, ; CANETA ESFEROGRAFICA vermelha, mat plástico, ponta de aço inoxidável , escrita média, vermelha, corpo cilíndrico, com esfera de tungstenio. ; MOLIN	UN	50,0000	1,0000	50,00
7932 - CANETA MARCA TEXTO ; CANETA MARCA TEXTO, ponta fina de fibra chanfrada, cores variadas, fluorescentes, ponta chanfrada, possibilita marcação em quase todo tipo de superfícies: oleosas, molhadas, concreto, lixa, vidro, metal, plástico, madeira, tijolos entre outros.; JOCAR	UN	50,0000	1,9000	95,00
13766 - CANETA PARA CD/DVD/BLUE-RAY CORES AZ/PT/VM ; ; JOCAR	UNID	10,0000	2,5000	25,00



CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS

Contrato

Nº Contrato: 2

Data Ass.: 21/01/2016

Vigência: 21/01/2016 até 31/12/2016

FORNECEDOR: PALIBRAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.008.213/0001-10

ENDEREÇO: RUA CORONEL SANSÃO, 319, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.: ()

Nº Processo: 22 - 14 / 2015

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 11.594,20

OBJ: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vir. Unitário	Subtotal
6005 - CANETA PARA RETROPROJETOR ; CANETA PARA RETROPROJETOR, não toxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante, cores variadas; CIS	UN	20,0000	2,4000	48,00
14435 - CARTÃO DE MEMÓRIA Micro SD, 16gb, com estojo adaptador para SD ; ; SANDISK	UNID	2,0000	45,0000	90,00
13736 - CARTÃO DE MEMÓRIA Micro SD, 8gb, com estojo adaptador para SD ; ; SANDISK	UNID	2,0000	30,0000	60,00
5977 - CLIPS niquelado 2/0 c/ 100 ; embalagem com 100 unidades; ACC	CX	30,0000	2,2000	66,00
5976 - CLIPS niquelado 3/0 C/ 100 ; Embalagem com 100 unidades; ACC	CX	30,0000	2,7000	81,00
98 - CLIPS niquelado 8/0 c/ 25 ; 50 unidades ; ACC	CX	15,0000	2,5000	37,50
101 - COLA BASTAO 40g ; embalagem com 20g frasco ; MOLIN	FR	30,0000	3,6000	108,00
5982 - COLA BRANCA 1000 gramas, não tóxica e lavável ; ; NEW MAGIC	un	2,0000	11,5000	23,00
5983 - COLA BRANCA para aplicação em papel 90 g ; COLA BRANCA para aplicação em papel 90 g; NEW MAGIC	FR	20,0000	1,7000	34,00
13769 - COLA INSTANTÂNEA 5 G ; ; TEK BOND	UNID	10,0000	8,9000	89,00
5989 - CORRETIVO LÍQUIDO a base de água 18 ml. ; CORRETIVO LÍQUIDO a base de água 18 ml., SEGAGEM RAPIDA; NEW MAGIC	FR	10,0000	1,4000	14,00
7873 - ENVELOPE saco amarelo 24X34 C/250 ; ; FORONI	PC	5,0000	59,0000	295,00
6015 - ENVELOPE saco branco 24X34 C/250 ; ; FORONI	PC	10,0000	75,0000	750,00
6021 - ESTILETE com lamina estreita ; com lâmina de aço retrátil e encaixe de pressão . ; CIS	UN	10,0000	1,5000	15,00
4433 - ESTILETE com lamina larga ; aço retratil encaixe de pressão.; CIS	UN	5,0000	2,5000	12,50
104 - ETIQUETA 30 etiquetas 48x33 adesiva ; ETIQUETA folha com 30 etiquetas, 48x33 adesiva formato retangular; LINK	FL	5,0000	0,7000	3,50
6024 - EXTRATOR de metal para grampos ; ; CARBRINK	unid	10,0000	1,5000	15,00
5993 - FITA ADESIVA dupla face, 12mmx30m ; ; ADERE	RL	20,0000	5,3000	106,00
6408 - FITA adesiva pvc MARRON 48 mm X 40 m ; ; ADERE	Unid	10,0000	3,5000	35,00
5995 - FITA adesiva transparente 12X30 ; ; ADERE	RL	10,0000	1,3000	13,00
5996 - FITA adesiva transparente 48mmx40 ; ; ADERE	RL	50,0000	3,5000	175,00
6025 - FITA crepe 19 x 50MM ; ; ADERE	UN	20,0000	3,3000	66,00
107 - GRAFITE 0,5mm 12 unidades ; GRAFITE 0,5mm p/ uso em lapiseira compativel tubo c/ 12 unidades; CIS	TB	20,0000	1,3000	26,00
108 - GRAFITE 0,7mm 12 unidades ; GRAFITE 0,7mm p/ uso em lapiseira compativel tubo c/ 12 unidades; CIS	TB	20,0000	1,3000	26,00



CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS

Contrato

Nº Contrato: 2

Data Ass.: 21/01/2016

Vigência: 21/01/2016 até 31/12/2016

FORNECEDOR: PALIBRAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.008.213/0001-10

ENDEREÇO: RUA CORONEL SANSÃO, 319, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.: ()

Nº Processo: 22 - 14 / 2015

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 11.594,20

OBJ: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vir. Unitário	Subtotal
13738 - GRAFITE 0,9 MM, TUBO COM 12 UNIDADES ; ; CIS	TUBO	15,0000	1,5000	22,50
6035 - GRAMPEADOR 25 FOLHAS ; - Grampeador metálico. Design moderno e alta resistência - Mecanismo de abastecimento semi-automático - Cor: Preto - Capacidade: 20 folhas - Utiliza grampos 26/6 - Embalagem unitária, GRAMPEADOR 26/6 em material metálico, 25 folhas., base 11,5cm, tipo mesa ; CLASSE	UN	2,0000	22,5000	45,00
6039 - GRAMPO galvanizado 26/6 (cx c/ 5.000 unid) ; ; JOCAR	unid	10,0000	4,5000	45,00
7575 - GRAMPO trilho encadernador METÁLICO 50 un ; GRAMPO trilho encadernador, metálico em aço, niquelado, para pasta com 50 unidades; ACC	CX	10,0000	12,0000	120,00
13581 - LAPIS Nº 02 ; grafite preto; CIS	UN	30,0000	0,3000	9,00
112 - LAPISEIRA 0,5mm material plástico ; LAPISEIRA 0,5mm, corpo prendedor, ponta e acionador de metal, borracha, corpo em material plástico; MOURE JAR	UN	20,0000	1,9500	39,00
113 - LAPISEIRA 0,7mm em material plástico ; LAPISEIRA 0,7mm, corpo prendedor, ponta e acionador de metal, borracha, corpo em material plástico; MOURE JAR	UN	20,0000	1,9500	39,00
13739 - LAPISEIRA 0,9mm em material plástico ; ; MOURE JAR	UNID	20,0000	1,9500	39,00
14046 - Lenço umedecido para limpeza de telas e filtro de telas de computador ; Lenço umedecido para limpeza de telas e filtro de telas de computador ; REDINFO	PC	3,0000	16,9000	50,70
14048 - LIMPador para telas c/100 ml flanela microfibra ; ; REDINFO	FR	2,0000	16,0000	32,00
115 - LIVRO ATA 50 folhas, numerado ; ; KAJOMA	UN	20,0000	7,9000	158,00
117 - LIVRO DE PROTOCOLO 100 folhas ; LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência c/ 100 folhas, 210x150mm; TILIBRA	UN	10,0000	8,4000	84,00
14049 - Maleta para notebook até 17" laminado sintético ; ; LUXCEL	UND	2,0000	135,5000	271,00
14052 - MOUSE ÓPTICO RETRÁTIL ; ; MULTILASER	UND	5,0000	22,0000	110,00
14053 - MOUSE ÓPTICO USB ; ; MULTILASER	UND	5,0000	15,8000	79,00
14051 - MOUSE PADE ; MOUSE PADE LISO SEM DESENHOS OU GRAVURAS ; MULTILASER	UND	5,0000	3,9500	19,75
839 - PAPEL CARTOLINA, cores diversas ; gramatura mínima 180 g/m2. Dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5%.	Fl.	150,0000	0,6000	90,00



CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS

Contrato

Nº Contrato: 2

Data Ass.: 21/01/2016

Vigência: 21/01/2016 até 31/12/2016

FORNECEDOR: PALIBRAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.008.213/0001-10

ENDEREÇO: RUA CORONEL SANSÃO, 319, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.: ()

Nº Processo: 22 - 14 / 2015

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 11.594,20

OBJ: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vir. Unitário	Subtotal
; CHAMPION				
7349 - PAPEL FOTO 150 grs A-4 98 X 60, cx c/ 50 fls ; ; USA FOLIEN	cx	5,0000	26,6300	133,15
138 - PAPEL OFICIO A4 210/297 pacote com 500 folhas ; ; RINO	PC	150,0000	16,2000	2430,00
159 - PAPEL VERGE 180g com 50 folhas, branco ; . Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.; USA FOLIEN	PC	10,0000	13,6000	136,00
146 - PAPEL VERGE 180g com 50 folhas, creme ; ; USA FOLIEN	PC	10,0000	12,7000	127,00
148 - PASTA CATALOGO 100 scs243x333, preta ; PASTA CATALOGO com 100 sacos, tamanho 243x333, cor preta, saco com 4 furos; MAXIPLASTICOS	UN	2,0000	15,9000	31,80
149 - PASTA CATALOGO 50 sc, 243x333, preta ; PASTA CATALOGO com 50 sacos, tamanho 243x333, cor preta, saco com 4 furos; MAXIPLASTICOS	UN	5,0000	12,7000	63,50
158 - PASTA COM ABA ELÁSTICA DUPLEXPLASTIFICADA ; PASTA DE PAPELÃO 25x34cm, com aba e elastico, cor amarelo; COLLOR PRESS	UN	5,0000	1,6000	8,00
174 - PASTA COM GRAMPO TRILHO sem aba e sem elastico, 25x34, oficio, cores variadas ; ; COLLOR PRESS	UN	450,0000	1,4000	630,00
157 - PASTA SUSPENSÁ 240x360mm MARMORIZADA E PLASTIFICADA ; PASTA SUSPENSÁ 240x360mm, lombada estreita prendedor interno visor, 280/gm2; DELLO	UN	250,0000	2,4000	600,00
14055 - PEN DRIVE 16 GB ; ; SANDISK	UND	12,0000	38,0000	456,00
13584 - PEN DRIVE 8 GB ; PEN; SANDISK	UN	10,0000	25,0000	250,00
4551 - PERCEVEJO LATONADO CX com 100 UNDS ; ; JOCAR	Unid.	5,0000	2,9000	14,50
6075 - PERFURADOR 40/45 folhas ferro ; PERFURADOR capacidade para 40 folhas, todo em ferro de alta resistencia; BRW	CX	2,0000	55,0000	110,00
7434 - PERFURADOR capacidade para 60 folhas ; eM MATERIAL FERRO FUNDIDO; TRIS	CX	2,0000	99,5000	199,00
185 - PILHA ALCALINA AA pequena ; ; RAYOVAC	UN	10,0000	2,2000	22,00
187 - PILHA ALCALINA AAA pequena ; ; RAYOVAC	UN	10,0000	2,2000	22,00
4566 - PINCEL ATÔMICO grosso (cor : azul) ; ; JOCAR	Unid.	30,0000	1,9000	57,00
4567 - PINCEL ATÔMICO grosso (cor : preta) ; ; JOCAR	Unid.	20,0000	1,9000	38,00
4559 - PINCEL ATÔMICO grosso (cor : vermelha) ; ; JOCAR	Unid.	5,0000	1,9000	9,50
5949 - REABASTECEDOR para pincel atômico cores variadas ; ; COMPACTOR	unid	2,0000	3,9000	7,80
178 - REGISTRADOR AZ, lombada estreita tam oficio ; PASTA ARQUIVO tipo AZ, lombada estreita tam oficio, com ferragem niquelada e fixador plástico rígido em mat plástico;	UN	40,0000	7,5000	300,00



CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS

Contrato

Nº Contrato: 2

Data Ass.: 21/01/2016

Vigência: 21/01/2016 até 31/12/2016

FORNECEDOR: PALIBRAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.008.213/0001-10

ENDEREÇO: RUA CORONEL SANSÃO, 319 , Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.: ()

Nº Processo: 22 - 14 / 2015

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 11.594,20

OBJ: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vir. Unitário	Subtotal
POLYCART				
183 - REGISTRADOR AZ, lombada larga ; PASTA ARQUIVO tipo AZ, lombada estreita tam 1/2 ofício, com ferragem niquelada e fixador, plástico rígido em mat plástico; POLYCART	UN	40,0000	10,5000	420,00
5942 - REGUA em plástico transparente 30cm, ; comum milimetrada.; WALEU	unid	10,0000	0,6000	6,00
211 - TINTA PARA ALMOFADA azul/preta/verde/vermelha ; ; GOLLER	FR	5,0000	4,5000	22,50
5953 - VISOR para pasta suspensa com 50 unidades ; ; DELLO	unid	4,0000	10,0000	40,00